
ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

______________________________________________________ 

 

EDITAL nº 2.100/2015-CRS 

 
(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 

POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 
DO PARANÁ)  

 
CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI 

(em cumprimento à ordem judicial) 
 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA 

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/12, no uso de suas 
atribuições e em cumprimento à decisão judicial concedida em Agravo de 
Instrumento nº 1.259.786-1 – 3ª VFP resolve: 
 

Art. 1º INFORMAR ao candidato RONALD CONDÉ DE CARVALHO, RG 
11783471 - 1ª RM, que em cumprimento à ordem judicial especificada nos autos 
acima referenciados, será convocado condicionalmente para o Exame de Sanidade 
Física, tão logo a administração faça os ajustes necessários para a realização do 
referido exame.  

 
Art. 2º ORIENTAR ao candidato para que se mantenha atento, quanto à 

publicação de novo edital de convocação, para conhecimento da data, horário e local 
de realização do ESAFI condicional. 

 
 
 

Curitiba, PR, 10 de março de 2015. 
 
 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 

 

 


